

Mötesrubrik	Läkemedelskommittén i Västmanland	
Plats	Konferensrum Kungshatt, Regionhuset samt via Teams	
Tidpunkt	2024-03-18 kl. 14:30 – 16:30	
Närvarande	Lena Ottosson Bixo Adina Velica (kl. 14.30-15.30) Cecilia Nilsson Charlotta Hammar Daniel Heimer (via Teams) Desirée Loikas Inge Eriksson Ingela Olenius	Johan Nordmark Karl-Johan Lindner Kenneth Berglén (via Teams) Malin Svakko (via Teams från kl. 15.30) Maria Kättström Mats Rothman Milad Rizk Rune Kaalhus

Föregående protokoll

Föregående protokoll från den 19 februari gicks igenom och godkändes.

Expertgrupper 2024

Ursula Scheibling, öl palliativa avdelningen/Närsjukvård öst, föreslås till expertgrupp smärtbehandling (palliation). LK tillstyrkte förslaget och Lena kontaktar Ursula.

Amiodaron

En specifik batch av hjärtläkemedlet Amiodaron hameln, koncentrat till injektions/infusionsvätska 50mg/ml, drogs in akut i fredags eftermiddag (15/3) på grund av risk för kristallisering i lösningen, vilket kan innebära fara för patienten.

En kartläggning gjordes av hur mycket av läkemedlet som fanns ute på klinikerna. Tillgängligt läkemedel bedömdes räcka åtminstone över helgen. Information lades in i läkemedelsmallen om att den indragna batchen inte fick användas. Rutinerna för informationsspridning ses nu över.

ADHD

En **regiondialog** genomfördes den 2 februari på temat läkemedelsbehandling av ADHD.

ADHD-läkemedel används allt mer och de är delvis inte utbytbara, vilket hämmar konkurrens. Elvanse (dexamfetamin) står för de högsta kostnaderna.

Elvanse bör enligt subventionen komma in som steg 2, när svar på tidigare behandling med metylfenidat bedöms vara kliniskt otillräckligt. Antalet patienter som nyinsätts på Elvanse ökar i vuxengruppen och preparatet sätts inte sällan in även som steg 1 i behandlingen, vilket inte är i enlighet med förmånsbegränsning.

Vissa styrkor av Elvanse kommer att vara **restnoterade** under våren.

Rökavvänjning

Asmoken (cytisin) ingår nu i läkemedelsförmånen. TLV bedömer att både klinisk effekt och kostnad för Asmoken är jämförbar med Zyban (bupropion). Zyban har varit restnoterat. Champix (vareniklin) har inte funnits tillgängligt i Sverige på flera år, men vareniklin kan förskrivas på licens.

Adina Velica tar kontakt med expertgruppen som ombeds ta fram en rekommendation som ska kommuniceras ut. Förslagsvis i Läkemedelsbulletinens maj-nummer.

SKR

Vaccinationsprogramsutredningen har sett över regleringen av de nationella vaccinationsprogrammen och det nationella vaccinationsregistret. Utredningen har skickats på remiss till regioner och till SKR.

[Ett samordnat Vaccinationsarbete - Regeringen.se](#)

Lekanemab, ett nytt läkemedel mot Alzheimers, ska hälsoekonomiskt utvärderas. Sverige, Danmark och Norge vill göra en gemensam FINOSE (nordiskt samarbete)-utvärdering.

Receptfritt – när ska recept skrivas? Det finns olika rutiner i olika regioner och en samordning önskas kring när läkemedel ska skrivas på recept och när patienten ska hänvisas till egenvård.

Folkhälsomyndigheten – äldre antibiotika

Folkhälsomyndigheten har slutfört sitt regeringsuppdrag; att genomföra en förstudie av en ersättningsmodell för att säkerställa tillgängligheten till ett buffertlager av prioriterade äldre antibiotika. Den föreslagna modellen innebär en årlig lagerersättning på 400 000 kronor per produkt. Vidare garanteras företagen en årlig försäljning om minst 850 000 kronor per produkt. Exempel på berörda antibiotika är amoxicillin (flytande) och rifampicin.

[En förstudie om en ny ersättningsmodell för att tillhandahålla ett buffertlager av vissa antibiotikaprodukter — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](#)

Hemsidan

Information om läkemedel finns idag på två sidor. Vi arbetar för tydligare och mer uppdaterad information på hemsidan.

Möjlighet att lägga upp inspelningar från t ex lunchseminarierna undersöks.

Utbildningar

Region Sörmland planerar en digital föreläsningsserie om SGLT2-hämmare den 29 april och den 7 maj. Inbjudan sprids till LK-ledamöter som kan sprida den vidare i sina nätverk.

Det är bra med industriobundna föreläsningar och det finns önskemål om mer samverkan mellan regionerna kring fortbildningsaktiviteter. Vi behöver fundera över om och hur vi ska rekommendera andra regioners föreläsningar.

Regeringen: Utvecklingsuppdrag

Utvecklingsuppdraget innebär ett nytt gemensamt övergripande arbete för att bli starka tillgången till nya effektiva läkemedel med långsiktigt hållbar prissättning och kostnadseffektiv användning av läkemedel. Regeringskansliet leder arbetet och utredningsgruppen bemannas av representanter från TLV och regionerna/SKR. Heldagsmöte hålls varje månad och förslag ska redovisas i december 2024.

ME

ALK-nätverket har tagit fram ett förslag till ett lokalt tillägg i Nationellt kliniskt kunskapsstöd (NKK) avseende ME. Formuleringen behöver diskuteras vidare och det är oklart vem som ska vara avsändaren; LK eller Region Västmanland.

Maria Kättström har varit i kontakt med Mottagning Postinfektiosa sjukdomar, Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge. De meddelar att de har flera års väntetid och att de inte skriver ut de läkemedel som Bragéekliniken har förskrivit eftersom evidens saknas.

Samverkan med LV

Den 25 mars kommer Läkemedelsverket på studiebesök. Några punkter som ska diskuteras är Nära vård, sjukhusbegreppet och läkemedelsförsörjning, beredskap vid rester och brister, oegentlig förskrivning och licenser.

Inhalationsvägledning

TLV föreslår att tjänsten Inhalationsvägledning ska införas på alla apotek. Tjänsten föreslås ersättas styckevis à 105 kr och beräknas kosta totalt 18 MSEK per år.

Kommande möten i Läkemedelskommittén

Datum för vårens möten: 22/4 och 27/5

Datum för höstens möten: 9/9, 7/10, 4/11, 25/11

Lunchföreläsningar: 20/3, 25/4, 10/9, 16/10, 21/11

Lena Ottosson Bixo

Desirée Loikas

Ordförande

Sekreterare